
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore “G. Romani”
Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295 – Fax 0375 43295 – 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it
Sito web: www.poloromani.gov.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Prot. n. 3500 / C 14                    Casalmaggiore, 9 aprile 2016

All'interessato
Al sito web

All’albo
Agli atti

OGGETTO: Decreto di attribuzione dell'incarico di collaudatore - Programma Operativo Nazionale
2014-2020 - Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-174. 
CUP:  H46J15000340007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020,  approvato  con  
Decisione della Commissione Europea C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014;

VISTO l'Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 recante il
bando PON FESR “Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento” 
2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  10.8   “Diffusione  della  società  della  
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  
didattici innovativi” - Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”;

VISTA la Nota  autorizzativa  MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con  
oggetto:  “Autorizzazione  progetto  e  impegno  di  spesa  a  valere  sull’Avviso  
pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/9035  del  13  luglio  2015,  finalizzato  alla  
realizzazione,  all’ampliamento  o  all’adeguamento  delle  infrastrutture  di  rete  
LAN/WLAN […]”;

VISTA la  Nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/2224  del  28  gennaio  2016  recante  
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti”;

VISTE  le linee guida fornite dall'Autorità di Gestione per la realizzazione di tali  progetti;

Pagina 1 di 2

mailto:cris00100p@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti era necessario reperire e selezionare 
personale esperto per le attività di progettazione e collaudo;

VISTO      il proprio Avviso prot. n. 1806 del 18 febbraio 2016 per il reperimento, tra il  
personale interno, di n. 1 esperto per lo svolgimento dell'attività di Progettista e di 
n. 1 esperto per lo svolgimento dell'attività di Collaudatore;

VISTE       le due domande pervenute, una per Progettista ed una per Collaudatore, e valutati 
positivamente i curricula ivi allegati; 

DECRETA

l'attribuzione dell’incarico di collaudatore al prof. FABRIZIO CAMUSO.

Il Dirigente Scolastico
Luisa Caterina Maria Spedini

Pagina 2 di 2


